
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

NELOP0665RPH

Město Loštice
se sídlem nám. Míru 66/'],,789 83 Loštice
zastoupené gc, Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou města
tČo: oogozg+s

a

obec palonín

se sídlem Palonín 17,789 83 Palonín
zastoupená Hanou Ficnarovou, starostkou obce
lČo: 00303127

dále též strany, uzavírají na základě § 178 zákona č, 561,/2004 5b,, o předškolním, základním,

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále

jen ,,školský zákon") a ustanovení § 160 odst. 6 zákona č. 500/ Sb., správní řád, ve znění pozdějších

předpisů, níže uvedeného dne tuto

DoHoDU

o vytvořeníspolečného školského obvodu základníškoly, jejíž činnost vykonává

Základní škola Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, Komenského 17 /10,789 83 Loštice,

lC: 63696355

l.

Obec je povinna zajistit podmínky pro plnění povinné školnídocházky dětís místem trvalého pobytu

na jejím území, v případě cizince s místem pobytu, a dětí umístěných na jejím území ve školských

zařízeních pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy, které se v souladu se zvláštním
právním předpisem nevzdělávajíve školách zřízených při těchto školských zařízeních.

ll.

Uvedené obce se podle § 178 odst. 2 školského zákona dohodly vytvořit společný školský obvod
k zajištění plnění povinné školní docházky dle zněníškolského zákona.

lll,

Obce se dohodly na vytvoření společného školského obvodu základní školy, jejíž činnost vykonává

Základní škola Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, Komenského 17/I0,789 83 Loštice,

lČ: 63696355, jejímž zřizovatelem je Město Loštice, nám. Míru 66/1,,789 83 Loštice, lČ: 00302945.



Společný školský obvod základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola Loštice, okres Šumperk,

příspěvková organizace, Komenského I-tl1,0,789 83 Loštice, lČ: 63696355 je tvořen územními

obvody města Loštice, obce Žádlovice, obce Moravičany, obce Doubravice a obce Palonín.

lV.

Tato dohoda bude sloužit jako podklad pro vydání obecně závazných vyhlášek, kterými každá z výše
uvedených obcí stanoví příslušnou část školského obvodu základní školy.

V případě, že nastanou takové okolnosti, že nebude některá smluvní strana moci obecně závaznou
vyhlášku vydat, nebo v době její platnosti dojde k potřebě jejího zrušení, zavazují se smluvní strany
bezodkladně se vzájemně o této skutečnosti prokazatelně informovat.

V.

Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnostidnern podpisu všemistranami.

Každá strana může dohodu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu,
a to k ].. 9. příslušného roku, Výpovědní lhůta činí šest měsíců a začíná běžet první den kalendářního
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla r4ipověd'doručena druhé straně.

Změny této dohody jsou možné jen formou písemného dodatku na základě odsouhlasení všemi
stranami. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto dohodou, se řídí příslušnými
ustanovenímizákona č.500/2004 Sb., správnířád, ve zněnípozdějších předpisů,

Dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží jedno vyhotovení.

Dohoda byla schválena Zastupitelstvem města Loštice č.28/1,5 dne 18.06.2018

Dohoda byla schválena Zastupitelstvem obce Palonínč,22/201,8 dne 28.06.2018

Hana Ficnarová
sta rostka

obec palonín

ffi*eŤ& n@&Ťls§ t,

Nfuně*li ;',ti*r á6i 1, ?89 E3 Loštic*
lČt-1 ; ťli]j*ž945, DíČ: i;ZOú3Sž945
't'et.: 5Sl3 i1*l F*1, *u: 5ii3 445 i93
e.,urpii: p*ťtnteintl$m::-lt:ttice,r;e

oEUo-




